
 

 

UCHWAŁA NR 40.264.2022 

RADY GMINY PANKI 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Panki i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1 i art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) oraz  

§ 1, § 2, ust. 1, 2, 4, 5, 6 i § 3 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłobucku  

Rada Gminy Panki  

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Panki 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane będą, wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

1) bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) papier, 

f) bioodpady, 

g) popiół i żużel paleniskowy 

h) metale, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 lipca 2022 r.

Poz. 5040



2) poprzez przyjmowanie odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

a) szkło, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) papier, 

e) bioodpady, 

f) metale, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) odpady tekstyliów i odzieży, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) przeterminowane leki i chemikalia, 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

o) zużyte opony. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 i 2 będą odbierane w każdej ilości zebranej przez właściciela 

nieruchomości z wyłączeniem: 

1) odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. n. – odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

2) odpadów wymienionych w ust. 1 pkt. 2 lit. o. – zużyte opony. 

3. Wprowadza się ograniczenie ilości przyjmowanych od właścicieli nieruchomości w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych o których mowa w  ust. 1, pkt. 2, lit. n, 

do 1 m3  odpadów w ciągu roku, na nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 

lub gospodarstwo domowe znajdujące się w budynku wielolokalowym, 

2) zużytych opon  o których mowa w ust. 1. pkt. 2 lit. o, do 4 opon w ciągu roku, na nieruchomość 

zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym lub gospodarstwo domowe znajdujące się 

w budynku wielolokalowym. 

§ 3. Bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

1. zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi odpady komunalne niesegregowane 

(zmieszane), szkło oraz popiół i żużel paleniskowy  odbierane  będą z pojemników, natomiast odpady zbierane 

selektywnie: tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, bioodpady, metale, 

odbierane będą w workach. 

2. zabudowanych budynkami wielolokalowymi odpady komunalne odbierane będą z pojemników. 

§ 4. W sytuacjach wyjątkowego, krótkotrwałego zwiększenia ilości niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, dozwolone jest gromadzenie odpadów w szczelnych workach z tworzywa. 

§ 5. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. wyposaża się nieruchomości  zabudowane budynkami wielolokalowymi w zbiorcze pojemniki wykonane 

z tworzywa sztucznego  lub z metalu: 

1) do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5040



a) papieru, 

b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych (gromadzonych łącznie) 

d) bioodpadów, 

e) popiołu i żużlu paleniskowego. 

2. wyposaża się  nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

1) w pojemniki wykonane z tworzywa sztucznego lub z metalu do gromadzenia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) w pojemniki i worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

a) nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym  na której zamieszkują  1-4 osób: 

- jeden worek koloru żółtego oznaczony napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” 

o pojemności 120 l.  na metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

na zasadzie „worek za worek”, 

- jeden worek koloru niebieskiego oznaczony napisem „PAPIER” o pojemności 120 l. na papier,  

na zasadzie „worek za worek”, 

- jeden worek koloru brązowego oznaczony napisem „BIO” o pojemności 120 l. na bioodpady,  

na zasadzie „worek za worek”, 

- jeden pojemnik na szkło w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO” o poj. 120 l, 

- jeden pojemnik na popiół i żużel paleniskowy z napisem „POPIÓŁ” o poj. 120 l, 

b) nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na której zamieszkuje 5 i więcej 

osób: 

- dwa worki w kolorze żółtym oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” 

o pojemności 120 l. na metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, na 

zasadzie „worek za worek”, 

- jeden worek koloru niebieskiego oznaczony napisem „PAPIER” o pojemności 120 l.  na papier, na 

zasadzie „worek za worek”, 

- jeden worek koloru brązowego oznaczony napisem „BIO” o pojemności 120 l. na bioodpady, na 

zasadzie „worek za worek”, 

- jeden pojemnik na szkło w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO”  o pojemności 120 l, 

- jeden pojemnik na popiół i żużel paleniskowy z napisem „POPIÓŁ” o pojemności 120 l. 

3. W uzasadnionych przypadkach liczba i rodzaj pojemników oraz liczba worków, o których mowa 

w ust. 1 i 2 może zostać ustalona indywidualnie. 

4. Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów komunalnych dostarczone zostaną przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady z terenu nieruchomości wyłonionego w drodze zamówienia publicznego. 

§ 6. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany przy ul. Łąkowej  

nr 8 w Pankach przyjmuje odpady w każdy wtorek i czwartek w godzinach od 800 do 1200 oraz w każdą drugą 

sobotę miesiąca od godz. 900 do 1300 . 

2. Odpady dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy umieszczać 

w oznakowanych pojemnikach i kontenerach. 

3. Informację o lokalizacji oraz dniach i godzinach pracy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy. Informacja ta 

zamieszczana jest także w harmonogramie odbioru odpadów z nieruchomości. 

§ 7. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. Odpady zbierane selektywnie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5040



1) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier i metal –  1 raz na miesiąc, 

2) szkło  – 1 raz na kwartał, 

3) popiół i żużel paleniskowy: 

a) 1 raz na miesiąc w okresie od początku października do końca marca, 

b) 1 raz na dwa miesiące w okresie od początku kwietnia do końca września, 

4) bioodpady: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

- 1 raz na tydzień w okresie od początku kwietnia do końca października, 

- 1 raz na miesiąc w okresie od początku listopada do końca marca. 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

- 1 raz na dwa tygodnie  w okresie od początku kwietnia do końca października, 

- 1 raz na miesiąc w okresie od początku listopada do końca marca. 

2. Odpady komunalne niesegregowane  (zmieszane): 

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) 1 raz na tydzień w okresie od początku kwietnia do końca października, 

b) 1 raz na dwa tygodnie w okresie od początku listopada do końca marca. 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

a) 1 raz na dwa tygodnie w okresie od początku kwietnia do końca października, 

b) 1 raz na miesiąc w okresie od początku listopada do końca marca. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w terminach 

organizowanej zbiórki w systemie objazdowym – 2 razy w roku. 

4. 1) Odpady wymienione w ust. 1, 2 i 3 będą odbierane z nieruchomości zgodnie z harmonogramem 

odbioru opracowanym przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze zamówienia publicznego na odbiór 

odpadów komunalnych. 

2) Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 z uwzględnieniem wyłączeń i ograniczeń opisanych w § 2 ust. 2 i 3 

będą dostarczane przez właścicieli nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

5. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z  nieruchomości zostanie dostarczony mieszkańcom 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady wyłonionego w drodze zamówienia publicznego oraz będzie 

udostępniony na stronie internetowej gminy. 

§ 8. Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym porządkowym i technicznym jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 9. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, właściciel 

nieruchomości dokonuje zgłoszenia udokumentowanego zdarzenia (np. zdjęcie) do Urzędu Gminy w Pankach 

ul. Tysiąclecia  nr 5, 42-140 Panki.        

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 należy dokonać w terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia 

zaistnienia zdarzenia w formie: 

- pisemnej na adres siedziby urzędu gminy, 

- elektronicznej na adres: gospodarka.komunalna@panki.pl, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5040

mailto:gospodarka.komunalna@panki.pl


- telefonicznej – nr tel. 34 317-90-35 wew. 41. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać imię, nazwisko i adres właściciela nieruchomości oraz datę, miejsce 

i dokumentację zdarzenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 37.251.2022 Rady Gminy Panki z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Panki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

mgr Katarzyna Gierak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5040


		2022-07-29T07:02:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




